
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją  (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

ŽILINSKŲ ŠEIMOS ŪKIS 

Šeimos ūkis, kuriame daugiausia dėmesio skiriama aukštos kokybės bulvėms, jų lupimui ir platinimui 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Deivydas Žilinskas 

Vieta: Simno seniūnija, Alytaus apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 220 ha, 40 % savos žemės 

Įsteigimo data: 1996 m. 

Pagrindinė veikla: bulvės ir augalininkystė (kviečiai, kvietrugiai, rapsai, miežiai) 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Paskutinį praėjusio amžiaus dešimtmetį, kai žlugo kolūkiai ir pradėjo kurtis šeimos ūkiai, ūkininkauti 

pradėjo ir A. Žilinskas. Šiuo metu ūkyje dirba dvi šeimos kartos. Baigęs Žemės ūkio akademiją, 

ūkininkauti pradėjo ir sūnus Deivydas. Ūkis įsikūręs Alytaus rajone. 2021 m. pradžioje ūkis deklaravo 

220 ha žemės ūkio naudmenų, tačiau dabar daugiau kaip 60 proc. žemės yra išnuomota. 

Žilinskų šeimos ūkyje įgyvendintas ES struktūrinės paramos projektas, kurio dėka pastatytas sandėlis, 

įsigyta reikiama žemės ūkio technika ir bulvių kombainas. 

Visą ūkio gyvavimo laikotarpį ūkyje auginamos įvairios žemės ūkio kultūros: bulvės, kviečiai, 

kvietrugiai, rapsai, miežiai. Augindamas nemonokultūrines kultūras, ūkininkas užtikrina tinkamą 

sėjomainą. Bulvės ūkyje auginamos jau kelis dešimtmečius. Tokį pasirinkimą lėmė keletas veiksnių. 

Pirma, tinkamas dirvožemis bulvėms auginti. Antra, tradicijos, bulves augina beveik kiekviena kaime 

gyvenanti šeima. Trečia, lietuviškų bulvių paklausa rinkoje. Bulvės išlieka viena mėgstamiausių 

lietuviškų daržovių. Norint išlikti konkurencingu ūkiu ir gauti pajamų iš ūkio veiklos, nepakanka taikyti 

pažangias technologijas ir užauginti gerą ir kokybišką bulvių derlių. Svarbu reaguoti ir į rinkos poreikius. 

Kadangi bulvių kainos rinkoje smarkiai svyruoja, buvo priimtas sprendimas tiekti į rinką luptas bulves. 

Bulvės parduodamos tiesiogiai platinant, daugiausia viešojo maitinimo įmonėms. O grūdai – netiesioginio 

pardavimo būdu – grūdų supirkėjams. 

Pradėti lupimo verslą buvo labai sunku. Ūkininkas nežinojo klientų ir jų lūkesčių. Dabar ūkis turi 

nuolatinių klientų, tačiau atsiranda tam tikra klientų kaita. 

Nuluptų bulvių verslas atnešė ekonominės naudos. Nuluptos bulvės parduodamos brangiau. Be finansinės 

naudos, nuluptų bulvių pirkėjai užsako didesnius kiekius, todėl ūkininkas daugiau dėmesio skiria 

pagrindinei veiklai ir geriau planuoja. 

Ūkininkas bendradarbiauja su kitais ūkininkais ir dalijasi patirtimi. Nepaisant neprognozuojamų rinkos 

pokyčių, planuojama ir ateityje išlaikyti panašias ekonominės plėtros kryptis. 

 

Nuotraukos: 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją  (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 


